АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /^»  марта 2023 года № /н
с.Улёты

О лимитах потребления энергетических ресурсов на 2023 год по
бюджетным учреждениям, организациям и поселениям
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», с Положением об администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края, утверждённым решением Совета
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от
21.04.2017 № 380, в целях упорядочения расходов бюджетных учреждений и
организаций, а так же поселениями муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края, и осуществления контроля за потреблением
энергетических ресурсов, администрация муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить лимиты потребления энергетических ресурсов на 2023 год
по учреждениям и организациям, финансируемым из бюджета
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить лимиты на тепловую энергию на 2023 год для
муниципальных учреждений и организаций муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

3. Утвердить лимиты потребления электроэнергии, тепловой энергии
на 2023 год для поселений муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Установить, что поставка энергетических ресурсов
энергоснабжающими организациями для бюджетных организаций,
учреждений и поселений, потребителей этих ресурсов сверх лимитов
потребления электроэнергии, осуществляется на основании дополнительных

договоров, в пределах средств, изыскиваемых потребителями за счет других
источников финансирования.

5. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» - Ьйрз://и1е1оу.75.ги/.

6. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03
июня 2022 года № 240/н «О лимитах потребления энергетических ресурсов
на 2022 год по бюджетным учреждениям, организациям и поселениям
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
председателя Комитета по финансам администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края (Осипова Н.В.).

Г лава муниципального района
«Улётовский район» А.И.Синкевич

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района
«Улётовский район»

от « № » марта 2023 года №

Лимиты потребления энергетических ресурсов на 2023 год
по учреждениям и организациям, финансируемым из бюджета

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

№
п/п

Наименование учреждений
и организаций т ы с .  К ВТ.

1. МРУК МР «Улётовский район» 17,4
2. МОУ Дровянинская СОШ 45,0
3. МОУ Доронинская ООШ 98,8
4. МБОУ Николаевская СОШ 30,5
5. МБОУ Улётовская СОШ 68,4
6. МБОУ Тангинская СОШ 52,0
7. МОУ Горекинская ООШ 35,0
8. МОУ Горекацанская ООШ 33,0
9. МОУ Татауровская ООШ 99,5
10. МОУ Артинская СОШ 78,5
11. МОУ Ленинская ООШ 29,6
12. МОУ Бальзойская ООШ 51,2
13. МОУ Военхозовская ООШ 50,1
14. МОУ Хадактинская ООШ 64,7
15. МУ ДО Улётовская ДЮСШ 24,1
16. МДОУ Николаевский детский сад № 1 8,5
17. МДОУ детский сад №4 «Малышок» с.Улёты 161,9
18. МБУ ДО УДШИ 2,6
19. МДОУ детский сад «Сказка» п.Дровяная 43,2
20. МУК «МЦ районная библиотека» МР «Улётовский

район»
8,9

21. Муниципальное казённое учреждение «Центр
бухгалтерского и материально-технического
обеспечения»

45,0

22. МОУ д о д  д д т 0,8
Всего 1048,70

Приложения 2
к постановлению администрации

муниципального района
«Улётовский район»

от « » марта 2023 года № /-'Х /н

Лимиты на тепловую энергию на 2023 год
для муниципальных учреждений и организаций

муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края

№
п/п

Наименование учреждений
и организаций Г/кал

1 Муниципальное казённое учреждение «Центр
бухгалтерского и материально-технического
обеспечения»

170,0

2 МБОУ Николаевская СОШ 650,4
3 МДОУ детский сад «Сказка» п.Дровяная 499,0
4 МРУ К МР «Улётовский район» 147,8
5 МДОУ детский сад №4 «Малышок» с.Улёты 142,0
6 МУ ДО Улётовская ДЮСШ 565,0
7 МБУ ДО УДШИ 77,7
8 МОУ Дровянинская СОШ 679,0
9 МУК «МЦ районная библиотека» МР «Улётовский

район»
99,0

10 МОУ д о д  д д т 121,53

11 МБОУ Тангинская СОШ 918,91

12 Редакция газеты «Улётовские вести» 50,4

Всего: 4120,74

Приложения 3
к постановлению администрации

муниципального района
«Улётовский район»

от « ‘>г » марта 2023 года № /н

Лимиты потребления электроэнергии, тепловой энергии
на 2022 год для поселений муниципального района

«Улётовский район» Забайкальского края

№
п/п

Наименование учреждений
и организаций электроэнергия

(тыс.квт.)

Тепловая
энергия
(Г кал)

1 . Сельское поселение
"Ленинское"

17,5 0

2. Сельское поселение
"Тангинское"

182,0 233,37

3. Сельское поселение
"Николаевское"

60,3 130,63

4. Сельское поселение
"Горекацанское"

56,0 -

5. Сельское поселение
"Доронинское"

28,0 -

6. Сельское поселение
"Аблатуйское"

87,0 -

7. Сельское поселение
"Артинское"

21,5 -

8. Сельское поселение
"Хадактинское"

80,0 -

9. Городское поселение
"Дровянинское"

84,0 “

10. Сельское поселение
"Улётовское"

273,5 130,0

Итого: 889,80 494,00